VERS. 10. Quasi tristes, semper autem gaudentes.

Adhuc qui credimur tristes esse, et pauperes, et nihil habentes, propter illam quam profite-mur inopiam gaudemus, quia bonis operibus divites sumus, ac sermone omni et omni sententia; ita ut alios quoque locupletemus, eo divitiarum genere, quod acute perspicit; nam qui ejusmodi opes habet, ab omnibus abstinet, iis contentus. Recte autem dici potest in molestiis singulis, velut illud, « In præclaris autem ac salutaribus hoc mihi dictum est<sup>74</sup>. »

VERS. 11. Os nostrum patet ad vos.

Qui multam sibi fiduciam dicendi sumpsit, audientium quoque voluntatem præveniet. Os nostrum patet, et cor meditando dilatatur erga vos, o Corinthii. Propterea et angustiamini ob inscitæ molestiam: id tamen causa nostra non fit. Rogamus vos tanquam filios, ut nos remuneremini, dilatando scilicet mentem vestram ob excipiendam quam vobis tradimus institutionem. Viscera autem hic intelligere oportet haud materialia; non enim de corporalibus rebus, sed de spiritualibus sermo est.

VERS. 14. Nolite jugum ducere cum infidelibus.

Ecclesiastica imo potius scripturali consuetudine conjugatæ viris dicuntur uxores. Vetat ergo his verbis nuptias cum alienis, dicens: « Ne ducatis jugum cum infidelibus. » Hoc propemodum diserte

<sup>71</sup> Rom. xiii, 12. <sup>72</sup> or. x, 4. <sup>73</sup> Matth. v, 20.

<sup>74</sup> Psal. cxxii, 1.

dicens : Vir fidelis ne ducat uxorem infidelem ; A tu enim susvi Jesu jugo subjaces ; Illa autem sub ejusdam improbi jugo est. Vicissim quam fidem habet mulier, ne idololatras viro jungatur. Suediet itaque ut conjugium cum alienis vitetur, exponens quas omnino eventura sunt, dicensque : « Quae participatio justitiae cum iniquitate ? » et reliqua. Quia enim fidelis justitiam habet, et est lux mundi, sub Christo degens ; contra infidelis iniquitate solet, ac propterea tenebrosus est et Beliari subjectus, qui scelestus est ; non oportet fidem participem fieri infidelis : nam ipse templum Dei effectus est, infidelis vero idolorum. Unde quia nec justitia particeps est iniquitatis, nec lumen communi- nem habet cum tenebris, ne Christo quidem concordia est cum Bellare, neque templo Dei conventio cum templo idolorum ; ad nuptias hujusmodi ventendum non est : male enim sibi facit, qui ita se gerit fide- lis, dum particeps sit nequitiae, imo et eum te- nebris communit, et ad Beliarem transfugit, et infidelem partem eligit. Fugiamus itaque praedicta omnia, qui templum sumus Dei dicentis : « Inha- bitabo in eis et inambulabo ». Si enim filii filiarumque Dei estis, ab impuris infidelibus segregati, cavete quominus sub idem jugum redigamini ; ut sacras has consequamini remunerationes, si vos purgaveritis ab omni inquinamento nuptiarum car- naliu cum alienis. Tunc enim denique spiritus sanctificationem et mente et opere perficietis.